

# DIÁRIO OFICIAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA**  
TERCEIROS

Volume: 12 - Número: 2151 de 12 de Março de 2025

DATA: 12/03/2025

## APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

## ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

## PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

## CONTATOS

Tel: 99981360608

E-mail: [oficialdiario2021@gmail.com](mailto:oficialdiario2021@gmail.com)

## ENDEREÇO COMPLETO

Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto

## RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale



Assinado eletronicamente por:

Cristiane Cruz de Freitas

CPF: \*\*\*.801.323-\*\*

IP com n°: 192.168.3.41

[www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.p  
hp?id=2807](http://www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2807)

**ISSN 2764-7269**



Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: \*\*\*.801.323-\*\* - em 12/03/2025 16:56:03 - IP com n°: 192.168.3.41 - [www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2807](http://www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2807)

## SUMÁRIO

### EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 110301-1/2025 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 110301-5/2025 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 110301-3/2025 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 110301-4/2025 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 110301-2/2025 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 110302-2/2025 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 110303-2/2025 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO : 12/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO : 13/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO : 14/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 061101/2025 - RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA: 220101/2025 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA



**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 110301-1/2025**

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 110301-1/2025**

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 110301-1/2025.** Processo Administrativo nº 020102/2025. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico Nº 4/2025. **PARTES:** **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO** inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22 e a Empresa: **L. A. DA SILVA MORAES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 02.557.276/0001-09. **OBJETO:** contrato tem como objeto o de fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, à frota de veículos oficiais e locados, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de Trizidela do Vale – MA. **VALOR:** R\$ **1.266.861,20 (um milhão, duzentos e sessenta e seis mil e oitocentos e sessenta e um reais e vinte centavos)**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO:** 02 – Poder Executivo. **UNIDADE GESTORA:** 0215 – Secretaria Municipal de Administração. **FUNÇÃO:** 04 – Administração. **SUBFUNÇÃO:** 122 – Administração Geral. **PROGRAMA:** 0003 – Gestão Política Administrativa. **PROJETO/ATIVIDADE:** 2.030 – Manutenção da Secretaria de Administração. **CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. **FONTE DE RECURSOS:** 1500000000 Recursos não vinculados de impostos. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações. **VIGÊNCIA:** da data da assinatura a 11 de março de 2026. **DATA DA ASSINATURA:** 11 de março de 2025. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Enoque de Sá Barreto Filho, Secretário Municipal de Administração, pela contratante, e o Sr. Luís Alberto da Silva Moraes, representante da empresa, pela contratada.

**SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 110301-5/2025**

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 110301-5/2025**  
**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 110301-5/2025.** Processo Administrativo nº 020102/2025. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico Nº 4/2025. **PARTES:** **SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO**, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22 e a Empresa: **L. A. DA SILVA MORAES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 02.557.276/0001-09. **OBJETO:** contrato tem como objeto o de fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, à frota de veículos oficiais e locados, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Trizidela do Vale – MA. **VALOR:** de R\$ **1.386.421,60 (um milhão, trezentos e oitenta e seis mil e quatrocentos e vinte e um reais e sessenta centavos)**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO:** 02 – Poder Executivo. **UNIDADE GESTORA:** 0218 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. **FUNÇÃO:** 15 – Urbanismo. **SUBFUNÇÃO:** 122 – Administração Geral. **PROGRAMA:** 0004 – Administração Setorial. **PROJETO/ATIVIDADE:** 2.054 – Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. **CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. **FONTE DE RECURSOS:** 1500000000 Recursos não vinculados de impostos. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações. **VIGÊNCIA:** da data da assinatura a 11 de março de 2026. **DATA DA ASSINATURA:** 11 de março de 2025. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Miguel de Abreu Zusar, Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, pela

contratante, e o Sr. Luís Alberto da Silva Moraes, representante da empresa, pela contratada.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 110301-3/2025**

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 110301-3/2025**  
**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 110301-3/2025.** Processo Administrativo nº 020102/2025. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico Nº 4/2025. **PARTES:** **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrita no CNPJ sob o nº 11.424.417/0001-06 e a Empresa: **L. A. DA SILVA MORAES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 02.557.276/0001-09. **OBJETO:** contrato tem como objeto o de fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, à frota de veículos oficiais e locados, visando atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde Município de Trizidela do Vale (MA). **VALOR:** de R\$ **999.859,27 (novecentos e noventa e nove mil e oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte e sete centavos)**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO:** 02 – Poder Executivo. **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 0202 – Fundo Municipal de Saúde. **FUNÇÃO:** 10 – Saúde. **SUBFUNÇÃO:** 301 – Atenção Básica. **PROGRAMA:** 0016 – Gestão Saúde. **PROJETO/ATIVIDADE:** 2.103 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde. **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. **FONTE DE RECURSO:** 1600000000 – Transferência SUS. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações. **VIGÊNCIA:** da data da assinatura a 11 de março de 2026. **DATA DA ASSINATURA:** 11 de março de 2025. **SIGNATÁRIOS:** Sra. Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros, Secretária Municipal de Saúde, pela contratante, e o Sr. Luís Alberto da Silva Moraes representante da empresa, pela contratada.

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 110301-4/2025**

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 110301-4/2025**

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 110301-4/2025.** Processo Administrativo nº 020102/2025. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico Nº 4/2025. **PARTES:** **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, inscrita no CNPJ sob o nº 20.539.983/0001-46 e a Empresa: **L. A. DA SILVA MORAES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 02.557.276/0001-09. **OBJETO:** contrato tem como objeto o de fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, à frota de veículos oficiais e locados, visando atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de Trizidela do Vale (MA). **VALOR:** de R\$ **155.478,92 (cento e cinquenta e cinco mil e quatrocentos e setenta e oito reais e noventa e dois centavos)**. **DOTAÇÃO ÓRGÃO:** 02 – Poder Executivo. **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 0208 – Fundo Municipal de Assistência Social. **FUNÇÃO:** 08 – Assistência Social. **SUBFUNÇÃO:** 122 – Administração Geral. **PROGRAMA:** 0026 – Proteção Social Básica. **PROJETO/ATIVIDADE:** 2.135 – Gestão Descentralizada do Suas-IGD-SUAS. **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. **FONTE:** 1660000000 – Transferência de Recursos do FNAS. **VALOR:** R\$ 60.251,76 (sessenta mil e duzentos e cinquenta e um reais e setenta e seis centavos). **ÓRGÃO:** 02 – Poder Executivo. **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 0208 – Fundo Municipal de Assistência Social. **FUNÇÃO:** 08 – Assistência Social. **SUBFUNÇÃO:**



244 – Assistência Comunitária. **PROGRAMA:** 0026 – Proteção Social Básica. **PROJETO/ATIVIDADE:** 2.123 – Primeira Infância no SUAS – Programa Criança Feliz. **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 – Material de consumo. **FONTE:** 1660000000 – Transferências de recursos do FNAS. **VALOR:** R\$ 95.227,16 (noventa e cinco mil e duzentos e vinte e sete reais e dezesseis centavos). **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações. **VIGÊNCIA:** da data da assinatura a 11 de março de 2026. **DATA DA ASSINATURA:** 11 de março de 2025. **SIGNATÁRIOS:** Sra. Maria Rosilene Silva, Secretária do Fundo Municipal de Assistência Social, pela contratante, e o Sr. Luís Alberto da Silva Moraes, representante da empresa, pela contratada.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 110301-2/2025**

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 110301-2/2025**  
**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 110301-2/2025.** Processo Administrativo nº 020102/2025. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico Nº 4/2025. **PARTES:** **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, inscrita no CNPJ sob o nº 29.595.280/0001-00 e a Empresa: **L. A. DA SILVA MORAES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 02.557.276/0001-09. **OBJETO:** contrato tem como objeto o de fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, à frota de veículos oficiais e locados, visando atender às necessidades do Fundo Municipal de Educação, do Município de Trizidela do Vale (MA). **VALOR:** de R\$ **741.737,03 (setecentos e quarenta e um mil e setecentos e trinta e sete reais e três centavos)**. **DOTAÇÃO ORGÃO:** 02 Poder Executivo. **UNIDADE GESTORA:** 0207 - Fundo Municipal de Educação. **FUNÇÃO:** 12 – Educação. **SUB-FUNÇÃO:** 361 – Ensino Fundamental. **PROGRAMA:** 0027 – Modernização e Organização da Gestão. **PROJETO/ATIVIDADE:** 2.000 - Manutenção e Funcionamento da Quota Salário Educação – QSE. **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 – Material de consumo. **FONTE DE RECURSO:** 1550000000 Transferência do Salário-Educação. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações. **VIGÊNCIA:** da data da assinatura a 11 de março de 2025. **DATA DA ASSINATURA:** 11 de março de 2025. **SIGNATÁRIOS:** Sra. Maria Sônia Silva Abreu, Secretária Municipal de Educação, pela contratante, e o Sr. Luís Alberto da Silva Moraes, representante da empresa, pela contratada.

**FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 110302-2/2025**

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 110302-2/2025**  
**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 110302-2/2025** Processo Administrativo nº 020102/2025. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico Nº 4/2025. **PARTES:** **FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB**, inscrito no CNPJ sob o nº 31.907.632/0001-67 e a Empresa: **L. A. DA SILVA MORAES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 02.557.276/0001-09. **OBJETO:** contrato tem como objeto o de fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, à frota de veículos oficiais e locados, visando atender às necessidades do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, do Município

de Trizidela do Vale (MA). **VALOR:** de R\$ **694.002,77 (seiscentos e noventa e quatro mil e dois reais e setenta e sete centavos)**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** **ORGÃO:** 02 Poder Executivo. **UNIDADE GESTORA:** 0201 Fundo de Man. e Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação. **FUNÇÃO:** 12 – Educação. **SUB-FUNÇÃO:** 361 – Ensino Fundamental. **PROGRAMA:** 0023 – Desenvolvimento da Rede de Ensino. **PROJETO/ATIVIDADE:** 2.143 – Manutenção e funcionamento do FUNDEB – 30%. **CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. **FONTE DE RECURSO:** 1540000000 – Transf. do FUNDEB 30% - impostos 30%. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações. **VIGÊNCIA:** da data da assinatura a 11 de março de 2026. **DATA DA ASSINATURA:** 11 de março de 2025. **SIGNATÁRIOS:** Sra. Maria Sônia Silva Abreu, Secretária Municipal de Educação, pela contratante, e o Sr. Luís Alberto da Silva Moraes, representante da empresa, pela contratada.

**MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 110303-2/2025**

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 110303-2/2025**  
**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 110303-2/2025.** Processo Administrativo nº 020102/2025. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico Nº 4/2025. **PARTES:** **MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO**, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22 e a Empresa: **L. A. DA SILVA MORAES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 02.557.276/0001-09. **OBJETO:** contrato tem como objeto o de fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, à frota de veículos oficiais e locados, visando atender às necessidades da Manutenção e Desenvolvimento do Ensino-MDE, do Município de Trizidela do Vale (MA). **VALOR:** de R\$ **144.261,16 (cento e quarenta e quatro mil e duzentos e sessenta e um reais e dezesseis centavos)**. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** **ORGÃO:** 02 Poder Executivo. **UNIDADE GESTORA:** 0203 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino. **FUNÇÃO:** 12 – Educação. **SUB-FUNÇÃO:** 361 – Ensino Fundamental. **PROGRAMA:** 0008 – Suporte Administrativo. **PROJETO/ATIVIDADE:** 2.081 Manutenção e Desenvolvimento das Atividades do Ensino. **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 – Material de consumo. **FONTE DE RECURSO:** 1500100100 Receita de imposto e transf. – Educação. **VALOR:** R\$ 61.824,50 (seiscentos e um mil e oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos). **ORGÃO:** 02 Poder Executivo. **UNIDADE GESTORA:** 0203 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino. **FUNÇÃO:** 12 – Educação. **SUB-FUNÇÃO:** 361 – Ensino Fundamental. **PROGRAMA:** 0025 – Transporte Escolar. **PROJETO/ATIVIDADE:** 2.083 Manutenção do Transporte Escolar – PNATE. **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 – Material de consumo. **FONTE DE RECURSO:** 1553000000 Transferência de Recursos do PNATE. **VALOR:** R\$ 82.436,66 (oitocentos e dois mil e quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos). **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações. **VIGÊNCIA:** da data da assinatura a 11 de março de 2025. **DATA DA ASSINATURA:** 11 de março de 2025. **SIGNATÁRIOS:** Sra. Maria Sônia Silva Abreu, Secretária Municipal de Educação, pela contratante, e o Sr. Luís Alberto da Silva Moraes, representante da empresa, pela contratada.

**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO : 12/2025**





**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025**

O MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico. **BASE LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 63/2021-GP, de 29/11/2021. **OBJETO:** Contratação de empresa especializada na locação de veículos tipo (micro-ônibus e van), para atender as necessidades da Secretaria de Educação/FUNDEB, do município de Trizidela do Vale/MA. **ABERTURA:** 31 de março de 2025 às 08:00 horas. **INFORMAÇÕES:** O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Contratação, na Av. Dep. Carlos Melo, nº 1670 – Aeroporto – Trizidela do Vale (MA), horário das 08:00 às 12:00 horas, telefone para contato (99) 98852-4045, no endereço eletrônico [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) por e-mail [cpltportal@outlook.com](mailto:cpltportal@outlook.com) na página [www.trizideladovale.ma.gov.br](http://www.trizideladovale.ma.gov.br). Município de Trizidela do Vale (MA), 12 de março de 2025. Maria Sônia Silva Abreu. Secretária Municipal de Educação. Portaria nº 76/2025-GP

**SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRONICO - AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRONICO : 13/2025**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13/2025**

O MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do Maranhão, através do Fundo Municipal de Saúde torna público que fará licitação na modalidade Pregão. **BASE LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 63/2021-GP, de 29/11/2021. **OBJETO:** Contratação de empresa para o fornecimento de oxigênio medicinal, de forma parcelada, ao Fundo Municipal de Saúde, do município de Trizidela do Vale (MA). **ABERTURA:** 31 de março de 2025 às 09:00 horas. **INFORMAÇÕES:** O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Contratação, na Av. Dep. Carlos Melo, nº 1670 – Aeroporto – Trizidela do Vale (MA), horário das 08:00 às 12:00 horas, telefone para contato (99) 98852-4045, no endereço eletrônico [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) por e-mail [cpltportal@outlook.com](mailto:cpltportal@outlook.com) na página [www.trizideladovale.ma.gov.br](http://www.trizideladovale.ma.gov.br). Município de Trizidela do Vale (MA), 12 de março de 2025. Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros. Secretária Municipal de Saúde. Portaria nº 79/2025-GP

**SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRONICO - AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRONICO : 14/2025**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025**

O MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do Maranhão, através do Fundo Municipal de Saúde torna público que fará licitação na modalidade Pregão. **BASE LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 63/2021-GP, de 29/11/2021. **OBJETO:** Contratação de empresa especializada na locação de um veículo, categoria tipo minivan ou similar, com capacidade de no mínimo 07 passageiros, de interesse do Fundo Municipal de Saúde. **ABERTURA:** 31 de março de 2025 às 14:00 horas. **INFORMAÇÕES:** O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Contratação, na Av. Dep. Carlos Melo, nº 1670 – Aeroporto – Trizidela do Vale (MA), horário das

08:00 às 12:00 horas, telefone para contato (99) 98852-4045, no endereço eletrônico [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) por e-mail [cpltportal@outlook.com](mailto:cpltportal@outlook.com) na página [www.trizideladovale.ma.gov.br](http://www.trizideladovale.ma.gov.br). Município de Trizidela do Vale (MA), 12 de março de 2025. Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros. Secretária Municipal de Saúde. Portaria nº 79/2025-GP

**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - TERMO DE**  
**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TERMO DE**  
**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 061101/2025**

**RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E**  
**ADJUDICAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061101/2024  
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 4/2025

**OBJETO:** Contratação de empresa engenharia especializada na execução de reforma e ampliação de Unidade de Ensino com construção de auditório e quadra poliesportiva do Colégio Militar II de Julho – C.E. Messias Rodrigues de Sousa no município de Trizidela do Vale/MA.

Nos termos da Lei Federal nº 14.133/21 e as suas alterações, tendo em vista o que consta no presente processo. **HOMOLOGUEI** o resultado do julgamento do CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 4/2025 e, por consequência **ADJUDIQUEI** o objeto do certame – Contratação de empresa engenharia especializada na execução de reforma e ampliação de Unidade de Ensino com construção de auditório e quadra poliesportiva do Colégio Militar II de Julho – C.E. Messias Rodrigues de Sousa no município de Trizidela do Vale/MA, no dia 07/03/2025 no sistema Licita Trizidela do Vale. ([www.trizideladovalema.com.br](http://www.trizideladovalema.com.br)), ao proponente conforme descrito abaixo.

**EMPRESA CONSTRUTORA SOUSA CORDEIRO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 10.791.565/0001-98, com sede na Rua Santo Antonio, nº 125, Térreo, Centro, CEP: 65.727-000, no Município de Trizidela do Vale – MA, neste ato representada pelo Senhor Juracy dos Reis Silva, portador do CPF nº 457.385.641-20 CONTATOS: E-mail: [jura-construtor@hotmail.com](mailto:jura-construtor@hotmail.com) / Telefone: (99) 988358833.

**1º Colocada no item único: 1.**

Valor Total Homologado e Adjudicado do processo é R\$ 3.542.205,75 (três milhões, quinhentos e quarenta e dois mil e duzentos e cinco reais e setenta e cinco centavos).

A Secretária Municipal de Educação informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale – MA.

Trizidela do Vale – MA, 12 de março de 2025.

Maria Sônia Silva Abreu  
Secretária Municipal de Educação  
Portaria nº 76/2025-GP

**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - TERMO DE**  
**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE CHAMADA**  
**PÚBLICA - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E**  
**ADJUDICAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA:**  
**220101/2025**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**



**DA CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025**

VALOR TOTAL	
-------------	--

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 220101/2025  
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025**

**OBJETO:** Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale – MA.

Nos termos da Lei Federal nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº 06 de 08 de maio de 2020 e Resolução CD/FNDE nº 21 de 16 de novembro de 2021, e Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações legais, tendo em vista o que consta no presente processo. **HOMOLOGO** o resultado do julgamento da CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025 e, por consequência **ADJUDICO** o objeto – Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale – MA. Conforme o descrito abaixo.

**PROPOSTANTES: FORNECEDORES LOCAIS CREDENCIADOS;**

**3. Classificada nos itens abaixo: FRANCINALDO DE OLIVEIRA COSTA**

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aq	
			Unitário	
ABÓBORA	KG	105	5,83	
ALFACE	MAÇO	79	4,11	
BANANA PRATA	UNIDADE	1579	1,05	
BATATA DOCE	KG	42	6,39	
CHEIRO VERDE	MAÇO	53	2,63	
COUVE	MAÇO	47	5,14	
FEIJÃO VERDE	KG	42	21,01	
MACAXEIRA	KG	132	5,64	
MAXIXE.	KG	36	15,95	
MELANCIA	KG	158	4,52	
MILHO VERDE	KG	89	7,11	
PIMENTÃO	KG	21	9,67	
PEPINO	KG	42	5,60	
QUIABO	KG	37	15,33	
VINAGREIRA	MAÇO	42	4,94	
VALOR TOTAL				

**1. Classificada nos itens abaixo: ADRIANO ALVES DA SILVA**

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição R\$	
			Unitário	Total
ABÓBORA	KG	105	5,83	612,15
ALFACE	MAÇO	79	4,11	324,69
BANANA PRATA	UNIDADE	1579	1,05	1.657,95
BATATA DOCE	KG	42	6,39	268,38
CHEIRO VERDE	MAÇO	53	2,63	139,39
COUVE	MAÇO	47	5,14	241,58
FEIJÃO VERDE	KG	42	21,01	882,42
MACAXEIRA	KG	132	5,64	744,48
MAXIXE.	KG	36	15,95	574,20
MELANCIA	KG	158	4,52	714,16
MILHO VERDE	KG	89	7,11	632,79
PIMENTÃO	KG	21	9,67	202,07
PEPINO	KG	42	5,60	235,20
QUIABO	KG	37	15,33	567,21
VINAGREIRA	MAÇO	42	4,94	207,48
VALOR TOTAL				8.040,50

**4. Classificada nos itens abaixo: JOAO GOMES DE SOUSA**

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aq	
			Unitário	Total
ABÓBORA	KG	105	5,83	612,15
ALFACE	MAÇO	79	4,11	324,69
BANANA PRATA	UNIDADE	1579	1,05	1.657,95
BATATA DOCE	KG	42	6,39	268,38
CHEIRO VERDE	MAÇO	53	2,63	139,39
COUVE	MAÇO	47	5,14	241,58
FEIJÃO VERDE	KG	42	21,01	882,42
MACAXEIRA	KG	132	5,64	744,48
MAXIXE.	KG	36	15,95	574,20
MELANCIA	KG	157	4,52	710,64
MILHO VERDE	KG	89	7,11	632,79
PIMENTÃO	KG	21	9,67	202,07
PEPINO	KG	42	5,60	235,20
QUIABO	KG	37	15,33	567,21
VINAGREIRA	MAÇO	42	4,94	207,48
VALOR TOTAL				8.040,50

**2. Classificada nos itens abaixo: DEUSA FERREIRA DE SOUSA**

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição R\$	
			Unitário	Total
ABÓBORA	KG	105	5,83	612,15
ALFACE	MAÇO	79	4,11	324,69
BANANA PRATA	UNIDADE	1579	1,05	1.657,95
BATATA DOCE	KG	42	6,39	268,38
CHEIRO VERDE	MAÇO	53	2,63	139,39
COUVE	MAÇO	47	5,14	241,58
FEIJÃO VERDE	KG	42	21,01	882,42
MACAXEIRA	KG	132	5,64	744,48
MAXIXE.	KG	36	15,95	574,20
MELANCIA	KG	158	4,52	714,16
MILHO VERDE	KG	89	7,11	632,79
PIMENTÃO	KG	21	9,67	202,07
PEPINO	KG	42	5,60	235,20
QUIABO	KG	37	15,33	567,21
VINAGREIRA	MAÇO	42	4,94	207,48

**5. Classificada nos itens abaixo: JOSE NILDO ALEXANDRE DA SILVA**

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aq	
			Unitário	Total
ABÓBORA	KG	105	5,83	612,15
ALFACE	MAÇO	79	4,11	324,69
BANANA PRATA	UNIDADE	1579	1,05	1.657,95
BATATA DOCE	KG	42	6,39	268,38
CHEIRO VERDE	MAÇO	53	2,63	139,39
COUVE	MAÇO	47	5,14	241,58
FEIJÃO VERDE	KG	42	21,01	882,42
MACAXEIRA	KG	132	5,64	744,48
MAXIXE.	KG	37	15,95	589,15
MELANCIA	KG	157	4,52	710,64
MILHO VERDE	KG	89	7,11	632,79
PIMENTÃO	KG	21	9,67	202,07
PEPINO	KG	42	5,60	235,20
QUIABO	KG	37	15,33	567,21
VINAGREIRA	MAÇO	42	4,94	207,48

DOM assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: \*\*\*.801.323-\*\* em 12/03/2025 16:56:03 - IP com nº: 192.168.3.41  
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2807



VALOR TOTAL		8.024,30	VINAGREIRA	MAÇO	42	4,94
		VALOR TOTAL				

**6. Classificada nos itens abaixo: JUDIMAR DE OLIVEIRA ALMEIDA**

**9. Classificada nos itens abaixo: MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES PEREIRA**

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição R\$		Cronograma	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição R\$	
			Unitário	Total				Unitário	Total
ABÓBORA	KG	105	5,83	612,15	Semana				
ALFACE	MAÇO	79	4,11	324,69	Semana	KG	105	5,83	
BANANA PRATA	UNIDADE	1579	1,05	1.657,95	Semana	MAÇO	79	4,11	
BATATA DOCE	KG	42	6,39	268,38	Semana	UNIDADE	1579	1,05	
CHEIRO VERDE	MAÇO	53	2,63	139,39	Semana	KG	42	6,39	
COUVE	MAÇO	47	5,14	241,58	Semana	MAÇO	53	2,63	
FEIJÃO VERDE	KG	42	21,01	882,42	Semana	MAÇO	47	5,14	
MACAXEIRA	KG	132	5,64	744,48	Semana	KG	42	21,01	
MAXIXE.	KG	37	15,95	590,15	Semana	KG	132	5,64	
MELANCIA	KG	158	4,52	714,16	Semana	KG	37	15,95	
MILHO VERDE	KG	89	7,11	632,79	Semana	KG	158	4,52	
PIMENTÃO	KG	21	9,67	203,07	Semana	KG	89	7,11	
PEPINO	KG	42	5,60	235,20	Semana	KG	21	9,67	
QUIABO	KG	37	15,33	567,81	Semana	KG	42	5,60	
VINAGREIRA	MAÇO	42	4,94	207,48	Semana	KG	37	15,33	
VALOR TOTAL				8.024,30	VINAGREIRA	MAÇO	42	4,94	
				VALOR TOTAL					

**7. Classificada nos itens abaixo: MARIA DA CONCEIÇÃO REIS LIMA**

**10. Classificada nos itens abaixo: MARIA DO CARMO MOREIRA DE MENEZES**

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição R\$		Cronograma de entrega dos produtos	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição R\$	
			Unitário	Total				Unitário	Total
ABÓBORA	KG	105	5,83	612,15	Semana	KG	105	5,83	
ALFACE	MAÇO	79	4,11	324,69	Semana	MAÇO	79	4,11	
BANANA PRATA	UNIDADE	1579	1,05	1.657,95	Semana	UNIDADE	1579	1,05	
BATATA DOCE	KG	42	6,39	268,38	Semana	KG	42	6,39	
CHEIRO VERDE	MAÇO	53	2,63	139,39	Semana	MAÇO	53	2,63	
COUVE	MAÇO	47	5,14	241,58	Semana	MAÇO	47	5,14	
FEIJÃO VERDE	KG	42	21,01	882,42	Semana	MAÇO	47	5,14	
MACAXEIRA	KG	132	5,64	744,48	Semana	KG	42	21,01	
MAXIXE.	KG	37	15,95	590,15	Semana	KG	132	5,64	
MELANCIA	KG	158	4,52	714,16	Semana	KG	37	15,95	
MILHO VERDE	KG	89	7,11	632,79	Semana	KG	158	4,52	
PIMENTÃO	KG	21	9,67	203,07	Semana	KG	89	7,11	
PEPINO	KG	42	5,60	235,20	Semana	KG	21	9,67	
QUIABO	KG	37	15,33	567,81	Semana	KG	42	5,60	
VINAGREIRA	MAÇO	42	4,94	207,48	Semana	KG	37	15,33	
VALOR TOTAL				8.024,30	VINAGREIRA	MAÇO	42	4,94	
				VALOR TOTAL					

**8. Classificada nos itens abaixo: MARIA DA PAZ RABELO**

**11. Classificada nos itens abaixo: MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO**

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição R\$		Cronograma de entrega dos produtos	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição R\$	
			Unitário	Total				Unitário	Total
ABÓBORA	KG	105	5,83	612,15	Semana	KG	105	5,83	
ALFACE	MAÇO	79	4,11	324,69	Semana	MAÇO	79	4,11	
BANANA PRATA	UNIDADE	1579	1,05	1.657,95	Semana	UNIDADE	1579	1,05	
BATATA DOCE	KG	42	6,39	268,38	Semana	KG	42	6,39	
CHEIRO VERDE	MAÇO	53	2,63	139,39	Semana	MAÇO	53	2,63	
COUVE	MAÇO	47	5,14	241,58	Semana	MAÇO	47	5,14	
FEIJÃO VERDE	KG	42	21,01	882,42	Semana	MAÇO	47	5,14	
MACAXEIRA	KG	132	5,64	744,48	Semana	KG	42	21,01	
MAXIXE.	KG	37	15,95	590,15	Semana	KG	132	5,64	
MELANCIA	KG	158	4,52	714,16	Semana	KG	37	15,95	
MILHO VERDE	KG	89	7,11	632,79	Semana	KG	158	4,52	
PIMENTÃO	KG	21	9,67	203,07	Semana	KG	89	7,11	
PEPINO	KG	42	5,60	235,20	Semana	KG	21	9,67	
QUIABO	KG	37	15,33	567,81	Semana	KG	42	5,60	





QUIABO	KG	37	15,33
VINAGREIRA	MAÇO	42	4,94
VALOR TOTAL			8.022,45

PIMENTÃO Semanal	KG	21	9,67
PEPINO Semanal	KG	42	5,60
QUIABO	KG	37	15,33
VINAGREIRA	MAÇO	42	4,94
VALOR TOTAL			

12. Classificada nos itens abaixo: MARIA RAIMUNDA DA SILVA CRUZ

15. Classificada nos itens abaixo: ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição R\$		PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição R\$	
			Unitário	Total				Unitário	Total
ABÓBORA	KG	105	5,83	612,15	Semanal				
ALFACE	MAÇO	79	4,11	324,69	Semanal				
BANANA PRATA	UNIDADE	1579	1,05	1.657,95	Semanal	KG	106	5,83	
BATATA DOCE	KG	42	6,39	268,38	Semanal	MAÇO	78	4,11	
CHEIRO VERDE	MAÇO	53	2,63	139,39	Semanal	UNIDADE	1579	1,05	
COUVE	MAÇO	47	5,14	241,78	Semanal	KG	42	6,39	
FEIJÃO VERDE	KG	42	21,01	882,42	Semanal	MAÇO	52	2,63	
MACAXEIRA	KG	131	5,64	738,84	Semanal	MAÇO	48	5,14	
MAXIXE.	KG	37	15,95	590,25	Semanal	KG	42	21,01	
MELANCIA	KG	158	4,52	714,16	Semanal	KG	131	5,64	
MILHO VERDE	KG	90	7,11	639,90	Semanal	KG	37	15,95	
PIMENTÃO	KG	21	9,67	202,07	Semanal	KG	158	4,52	
PEPINO	KG	42	5,60	235,20	Semanal	KG	90	7,11	
QUIABO	KG	37	15,33	567,21	Semanal	KG	21	9,67	
VINAGREIRA	MAÇO	42	4,94	207,48	Semanal	KG	42	5,60	
VALOR TOTAL				8.022,45	VINAGREIRA	MAÇO	42	4,94	

13. Classificada nos itens abaixo: NATANAEL DA SILVA

16. Classificada nos itens abaixo: ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA JUNIOR

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição R\$		PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição R\$	
			Unitário	Total				Unitário	Total
ABÓBORA	KG	105	5,83	612,15	Semanal	KG	106	5,83	
ALFACE	MAÇO	79	4,11	324,69	Semanal	MAÇO	79	4,11	
BANANA PRATA	UNIDADE	1579	1,05	1.657,95	Semanal	UNIDADE	1578	1,05	
BATATA DOCE	KG	42	6,39	268,38	Semanal	KG	42	6,39	
CHEIRO VERDE	MAÇO	52	2,63	136,76	Semanal	MAÇO	52	2,63	
COUVE	MAÇO	48	5,14	246,72	Semanal	MAÇO	48	5,14	
FEIJÃO VERDE	KG	42	21,01	882,42	Semanal	MAÇO	48	5,14	
MACAXEIRA	KG	131	5,64	738,84	Semanal	KG	42	21,01	
MAXIXE.	KG	37	15,95	590,25	Semanal	KG	131	5,64	
MELANCIA	KG	158	4,52	714,16	Semanal	KG	37	15,95	
MILHO VERDE	KG	90	7,11	639,90	Semanal	KG	158	4,52	
PIMENTÃO	KG	21	9,67	202,07	Semanal	KG	90	7,11	
PEPINO	KG	42	5,60	235,20	Semanal	KG	21	9,67	
QUIABO	KG	37	15,33	567,21	Semanal	KG	42	5,60	
VINAGREIRA	MAÇO	42	4,94	207,48	Semanal	KG	37	15,33	
VALOR TOTAL				8.022,45	VINAGREIRA	MAÇO	42	4,94	

14. Classificada nos itens abaixo: RAIMUNDO GOMES DE ARAUJO

17. Classificada nos itens abaixo: SÔNIA JEANE VIEIRA CARVALHO

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição R\$		PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição R\$	
			Unitário	Total				Unitário	Total
ABÓBORA	KG	105	5,83	612,15	Semanal	KG	106	5,83	
ALFACE	MAÇO	79	4,11	324,69	Semanal	MAÇO	79	4,11	
BANANA PRATA	UNIDADE	1579	1,05	1.657,95	Semanal	UNIDADE	1579	1,05	
BATATA DOCE	KG	42	6,39	268,38	Semanal	KG	42	6,39	
CHEIRO VERDE	MAÇO	52	2,63	136,76	Semanal	MAÇO	52	2,63	
COUVE	MAÇO	48	5,14	246,72	Semanal	MAÇO	48	5,14	
FEIJÃO VERDE	KG	42	21,01	882,42	Semanal	KG	43	21,01	
MACAXEIRA	KG	131	5,64	738,84	Semanal	KG	131	5,64	
MAXIXE.	KG	37	15,95	590,25	Semanal	KG	37	15,95	
MELANCIA	KG	158	4,52	714,16	Semanal				
MILHO VERDE	KG	90	7,11	639,90	Semanal				

DOM assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: \*\*\*.801.323-\*\* em 12/03/2025 16:56:03 - IP com n°: 192.168.3.41  
 Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2807





MELANCIA	KG	158	4,52	714,16	Semanal			
MILHO VERDE	KG	90	7,11	639,90	Semanal			
PIMENTÃO	KG	21	9,67	203,07	Classificada nos itens abaixo: ANIELE SOUSA			
PEPINO	KG	42	5,60	235,20	Semanal			
QUIABO	KG	36	15,33	551,88	Semanal			
VINAGREIRA	MAÇO	42	4,94	207,48	Semanal			
VALOR TOTAL				8.036,59	PRODUTOS		Unidade	Quantidade

**18. Classificada nos itens abaixo: VALDECIR OLIVEIRA LIMA**

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição R\$		Cronograma de Entrega dos Produtos	Unidade	Quantidade	Preço Unitário
			Unitário	Total				
ABÓBORA	KG	106	5,83	617,98	Semanal			
ALFACE	MAÇO	79	4,11	324,69	Semanal			
BANANA PRATA	UNIDADE	1579	1,05	1.657,95	Classificada nos itens abaixo: ANTONIA			
BATATA DOCE	KG	43	6,39	274,77	Semanal			
CHEIRO VERDE	MAÇO	52	2,63	136,76	Semanal			
COUVE	MAÇO	48	5,14	246,72	Semanal			
FEIJÃO VERDE	KG	42	21,01	882,42	Semanal			
MACAXEIRA	KG	131	5,64	738,84	PRODUTOS			
MAXIXE	KG	37	15,95	590,15	Semanal			
MELANCIA	KG	158	4,52	714,16	POLPAS DE ABACAXI	Kg	87	16,76
MILHO VERDE	KG	90	7,11	639,90	POLPAS DE ACEROLA	Kg	65	18,21
PIMENTÃO	KG	21	9,67	203,07	POLPAS DE CAJA	Kg	66	18,17
PEPINO	KG	43	5,60	240,80	POLPAS DE CAJU	Kg	43	16,20
QUIABO	KG	36	15,33	551,88	POLPAS DE GOIABA	Kg	87	15,96
VINAGREIRA	MAÇO	43	4,94	212,42	POLPAS DE MARACUJA	Kg	53	25,52
VALOR TOTAL				8.032,51	VALOR TOTAL			

**19. Classificada nos itens abaixo: VALDELANDIA NASCIMENTO CARNEIRO**

**23. Classificada nos itens abaixo: ANTÔNIO ROSA DA CONCEIÇÃO**

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição R\$		Cronograma de Entrega dos Produtos	Unidade	Quantidade	Preço Unitário
			Unitário	Total				
ABÓBORA	KG	106	5,83	617,98	POLPAS DE ABACAXI	Kg	87	16,76
ALFACE	MAÇO	79	4,11	324,69	POLPAS DE ACEROLA	Kg	65	18,21
BANANA PRATA	UNIDADE	1579	1,05	1.657,95	POLPAS DE CAJA	Kg	66	18,17
BATATA DOCE	KG	43	6,39	274,77	POLPAS DE CAJU	Kg	43	16,20
CHEIRO VERDE	MAÇO	52	2,63	136,76	POLPAS DE GOIABA	Kg	87	15,96
COUVE	MAÇO	48	5,14	246,72	POLPAS DE MARACUJA	Kg	52	25,52
FEIJÃO VERDE	KG	43	21,01	903,43	VALOR TOTAL			
MACAXEIRA	KG	131	5,64	738,84	Semanal			
MAXIXE	KG	37	15,95	590,15	Classificada nos itens abaixo: EDIVAN			
MELANCIA	KG	158	4,52	714,16	SANTOS ARAUJO			
MILHO VERDE	KG	90	7,11	639,90	Semanal			
PIMENTÃO	KG	22	9,67	212,74	Semanal			
PEPINO	KG	43	5,60	240,80	PRODUTOS			
QUIABO	KG	36	15,33	551,88	Semanal			
VINAGREIRA	MAÇO	43	4,94	212,42	POLPAS DE ABACAXI	KG	87	16,76
VALOR TOTAL				8.036,59	POLPAS DE ACEROLA	KG	65	18,21

**20. Classificada nos itens abaixo: ADALGIZA PORTELA DOURADO SILVA**

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição		Cronograma de Entrega dos produtos	Unidade	Quantidade	Preço Unitário
			Unitário	Total				
POLPAS DE ABACAXI	KG	86	16,76	1.441,36	Semanal			
POLPAS DE ACEROLA	KG	65	18,21	1.183,65	Semanal			
POLPAS DE CAJA	KG	66	18,17	1.199,22	Semanal			
POLPAS DE CAJU	KG	43	16,20	696,60	Semanal			
POLPAS DE GOIABA	KG	86	15,96	1.372,56	Semanal			
POLPAS DE MARACUJA	KG	53	25,52	1.352,56	Semanal			
				8.036,59	VALOR TOTAL			

**25. Classificada nos itens abaixo: ELIANE DOS SANTOS ARAUJO**

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição		Cronograma de Entrega dos produtos	Unidade	Quantidade	Preço Unitário
			Unitário	Total				
POLPAS DE ABACAXI	KG	87	16,76	1.441,36	Semanal			
POLPAS DE ACEROLA	KG	65	18,21	1.183,65	Semanal			



POLPAS DE CAJA	Kg	66	18,17	1.199,22	Semana			
POLPAS DE CAJU	Kg	43	16,20	696,60	Semana			
POLPAS DE GOIABA	Kg	87	15,96	1.388,52	Semana			
POLPAS DE MARACUJA	Kg	52	25,52	1.327,04	Semana			
VALOR TOTAL				7.253,15	PRODUTOS			

**26. Classificada nos itens abaixo:** ELMA SANTOS FERREIRA

				POLPAS DE ABACAXI	Kg	87	16,76	1.458,12	Semana		
				POLPAS DE ACEROLA	Kg	65	18,21	1.183,65	Semana		
				POLPAS DE CAJA	Kg	65	18,17	1.181,05	Semana		
				POLPAS DE CAJU	Kg	43	16,20	696,60	Semana		
				POLPAS DE GOIABA	Kg	87	15,96	1.388,52	Semana		
				POLPAS DE MARACUJA	Kg	52	25,52	1.327,04	Semana		
VALOR TOTAL				7.234,98	PRODUTOS						

**27. Classificada nos itens abaixo:** FRANCISCA DE SOUSA COSTA

				POLPA DE ABACAXI	Kg	87	16,76	1.458,12	Semana		
				POLPA DE ACEROLA	Kg	65	18,21	1.183,65	Semana		
				POLPA DE CAJA	Kg	65	18,17	1.181,05	Semana		
				POLPA DE CAJU	Kg	43	16,20	696,60	Semana		
				POLPA DE GOIABA	Kg	87	15,96	1.388,52	Semana		
				POLPA DE MARACUJA	Kg	52	25,52	1.327,04	Semana		
VALOR TOTAL				7.234,98	PRODUTOS						

**28. Classificada nos itens abaixo:** FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS SILVA

				POLPA DE ABACAXI	Kg	87	16,76	1.458,12	Semana		
				POLPA DE ACEROLA	Kg	65	18,21	1.183,65	Semana		
				POLPA DE CAJA	Kg	65	18,17	1.181,05	Semana		
				POLPA DE CAJU	Kg	43	16,20	696,60	Semana		
				POLPA DE GOIABA	Kg	87	15,96	1.388,52	Semana		
				POLPA DE MARACUJA	Kg	52	25,52	1.327,04	Semana		
VALOR TOTAL				7.234,98	PRODUTOS						

**29. Classificada nos itens abaixo:** JOSE GOMES DE ARAUJO

				POLPA DE ABACAXI	Kg	87	16,76	1.458,12	Semana		
				POLPA DE ACEROLA	Kg	65	18,21	1.183,65	Semana		
				POLPA DE CAJA	Kg	65	18,17	1.181,05	Semana		
				POLPA DE CAJU	Kg	43	16,20	696,60	Semana		
				POLPA DE GOIABA	Kg	87	15,96	1.388,52	Semana		
				POLPA DE MARACUJA	Kg	52	25,52	1.327,04	Semana		
VALOR TOTAL				7.234,98	PRODUTOS						

**30. Classificada nos itens abaixo:** JOSIMAR RODRIGUES

				POLPAS DE ABACAXI	Kg	87	16,76	1.458,12	Semana		
				POLPAS DE ACEROLA	Kg	65	18,21	1.183,65	Semana		
				POLPAS DE CAJA	Kg	65	18,17	1.181,05	Semana		
				POLPAS DE CAJU	Kg	43	16,20	696,60	Semana		
				POLPAS DE GOIABA	Kg	87	15,96	1.388,52	Semana		
				POLPAS DE MARACUJA	Kg	52	25,52	1.327,04	Semana		
VALOR TOTAL				7.234,98	PRODUTOS						



POLPAS DE MARACUJA	Kg	52	25,52
<b>VALOR TOTAL</b>			

POLPA DE ACEROLA	Kg	66	18,21
POLPA DE CAJA	Kg	65	18,17
POLPA DE CAJU	Kg	44	16,20
POLPA DE GOIABA	Kg	87	15,96
POLPA DE MARACUJA	Kg	52	25,52
<b>VALOR TOTAL</b>			

**35. Classificada nos itens abaixo:** MARIA ANTONIA DA CONCEIÇÃO ALVES

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição R\$	
			Unitário	Total
POLPAS DE ABACAXI	Kg	87	16,76	1.458,12
POLPAS DE ACEROLA	Kg	65	18,21	1.183,65
POLPAS DE CAJA	Kg	65	18,17	1.181,05
POLPAS DE CAJU	Kg	44	16,20	712,80
POLPAS DE GOIABA	Kg	87	15,96	1.388,52
POLPAS DE MARACUJA	Kg	52	25,52	1.327,04
<b>VALOR TOTAL</b>				

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Cronograma de Entrega dos produtos	Classificada nos itens abaixo: MARIA ANTONIA DA CONCEIÇÃO ALVES	
						Unidade	Quantidade
POLPAS DE ABACAXI	Kg	87	16,76	1.458,12	Semanal	Kg	87
POLPAS DE ACEROLA	Kg	66	18,21	1.183,65	Semanal	Kg	66
POLPAS DE CAJA	Kg	65	18,17	1.181,05	Semanal	Kg	65
POLPAS DE CAJU	Kg	44	16,20	712,80	Semanal	Kg	44
POLPAS DE GOIABA	Kg	87	15,96	1.388,52	Semanal	Kg	87
POLPAS DE MARACUJA	Kg	52	25,52	1.327,04	Semanal	Kg	52
<b>VALOR TOTAL</b>							

**36. Classificada nos itens abaixo:** MARIA DA SILVA BARBOSA

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição	
			Unitário	Total
POLPAS DE ABACAXI	Kg	87	16,76	1.458,12
POLPAS DE ACEROLA	Kg	65	18,21	1.183,65
POLPAS DE CAJA	Kg	65	18,17	1.181,05
POLPAS DE CAJU	Kg	44	16,20	712,80
POLPAS DE GOIABA	Kg	87	15,96	1.388,52
POLPAS DE MARACUJA	Kg	52	25,52	1.327,04
<b>VALOR TOTAL</b>				

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Cronograma de Entrega dos produtos	Classificada nos itens abaixo: MARIA DA SILVA BARBOSA	
						Unidade	Quantidade
POLPAS DE ABACAXI	Kg	87	16,76	1.458,12	Semanal	Kg	87
POLPAS DE ACEROLA	Kg	65	18,21	1.183,65	Semanal	Kg	66
POLPAS DE CAJA	Kg	65	18,17	1.181,05	Semanal	Kg	65
POLPAS DE CAJU	Kg	44	16,20	712,80	Semanal	Kg	44
POLPAS DE GOIABA	Kg	87	15,96	1.388,52	Semanal	Kg	87
POLPAS DE MARACUJA	Kg	52	25,52	1.327,04	Semanal	Kg	52
<b>VALOR TOTAL</b>							

**37. Classificada nos itens abaixo:** MARIA DE JESUS TEIXEIRA DA SILVA

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição	
			Unitário	Total
POLPAS DE ABACAXI	Kg	87	16,76	1.458,12
POLPAS DE ACEROLA	Kg	65	18,21	1.183,65
POLPAS DE CAJA	Kg	65	18,17	1.181,05
POLPAS DE CAJU	Kg	44	16,20	712,80
POLPAS DE GOIABA	Kg	87	15,96	1.388,52
POLPAS DE MARACUJA	Kg	52	25,52	1.327,04
<b>VALOR TOTAL</b>				

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Cronograma de Entrega dos produtos	Classificada nos itens abaixo: MARIA DE JESUS TEIXEIRA DA SILVA	
						Unidade	Quantidade
POLPAS DE ABACAXI	Kg	87	16,76	1.458,12	Semanal	Kg	87
POLPAS DE ACEROLA	Kg	66	18,21	1.183,65	Semanal	Kg	66
POLPAS DE CAJA	Kg	65	18,17	1.181,05	Semanal	Kg	65
POLPAS DE CAJU	Kg	44	16,20	712,80	Semanal	Kg	44
POLPAS DE GOIABA	Kg	87	15,96	1.388,52	Semanal	Kg	87
POLPAS DE MARACUJA	Kg	52	25,52	1.327,04	Semanal	Kg	52
<b>VALOR TOTAL</b>							

**38. Classificada nos itens abaixo:** MARIA JOSE RABÊLO DOS SANTOS DE MELO

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição	
			Unitário	Total
POLPAS DE ABACAXI	Kg	87	16,76	1.458,12
POLPAS DE ACEROLA	Kg	66	18,21	1.201,86
POLPAS DE CAJA	Kg	65	18,17	1.181,05
POLPAS DE CAJU	Kg	44	16,20	712,80
POLPAS DE GOIABA	Kg	87	15,96	1.388,52
POLPAS DE MARACUJA	Kg	52	25,52	1.327,04
<b>VALOR TOTAL</b>				

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Cronograma de Entrega dos produtos	Classificada nos itens abaixo: MARIA JOSE RABÊLO DOS SANTOS DE MELO	
						Unidade	Quantidade
POLPAS DE ABACAXI	Kg	87	16,76	1.458,12	Semanal	Kg	87
POLPAS DE ACEROLA	Kg	66	18,21	1.201,86	Semanal	Kg	66
POLPAS DE CAJA	Kg	65	18,17	1.181,05	Semanal	Kg	65
POLPAS DE CAJU	Kg	44	16,20	712,80	Semanal	Kg	44
POLPAS DE GOIABA	Kg	87	15,96	1.388,52	Semanal	Kg	87
POLPAS DE MARACUJA	Kg	52	25,52	1.327,04	Semanal	Kg	52
<b>VALOR TOTAL</b>							

**39. Classificada nos itens abaixo:** MARIA MARLEIDE DOS SANTOS MORENO

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição	
			Unitário	Total
POLPA DE ABACAXI	Kg	87	16,76	1.458,12
<b>VALOR TOTAL</b>				

PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	Cronograma de Entrega dos produtos	Classificada nos itens abaixo: MARIA MARLEIDE DOS SANTOS MORENO	
						Unidade	Quantidade
POLPA DE ABACAXI	Kg	87	16,76	1.458,12	Semanal	Kg	87
<b>VALOR TOTAL</b>							

**VALOR GERAL HOMOLOGADO e ADJUDICADO dos proponentes é R\$ 319.278,00 (trezentos e noventa e oito mil e setenta e oito reais).**

A Secretária Municipal de Educação, informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale (MA).



de março de 2025.  
Maria Sônia Silva Abreu  
Secretária Municipal de Educação  
Portaria nº 76/2025-GP

DOM assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: \*\*\*.801.323-\*\* em 12/03/2025 16:56:03 - IP com nº: 192.168.3.41  
Autenticação em: [www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2807](http://www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2807)





## EQUIPE DE GOVERNO

**Deibson Pereira Freitas**  
Prefeito

**Alex Sandro Leandro Viana**  
Vice-prefeito

**Heider Carlos Matos**  
Assessor(a) de Comunicação do Município -  
ASCOM

**Otone de Souza**  
Secretario Municipal - DC

**Edson Gomes Martins da Costa**  
Procurador Geral - PGM

**Livio Barroso Maia**  
Secretário (a) - SEAGRI

**Maria Sonia Silva Abreu**  
Secretário (a) - SEDUC

**Victor Denner Vasconcelos Fernandes**  
Secretário (a) - FINANÇAS

**Marcia Cristina Lemos Silva Maia**  
Secretária de Planejamento - SEPLAN

**Alisson Polinelli Pascoal Costa**  
Secretário (a) - SESEG

**Dina Selma Leal**  
Secretário (a) - SECM

**Francisco das Chagas Melo da Silva**  
Secretário (a) - SECULT

**Hamilton Assis Leite**  
Secretário (a) - SEMA

**Ivanilson Soares de Lima**  
Controlador - CGM

**Thamirys Brandão da Conceição**  
Chefe de Gabinete - GABINETE

**Enoque de Sá Barreto Filho**  
Secretário (a) - SEAD

**Maria Rosilene Silva**  
Secretário (a) - SAS

**Francinaldo Rodrigues Pinheiro**  
Secretário (a) - SEESP

**Miguel de Abreu Zusar**  
Secretário (a) - SEINFRA

**Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros**  
Secretário (a) - SESA

**Josue da Costa Oliveira Junior**  
Secretario Municipal de Trabalho e Juventude -  
SEMJUVT

**Emileny Oliveira da Silva**  
Secretário (a) - SEMAP

**Leonardo Andrade Fernandes**  
Secretario Municipal - SECULT

